
 

           
                       

 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it 
 

Referente del procedimento 

D.S. Dott.ssa Antonella Rivelli  

    

________________________________________________________________________________________________________ 
   

C:\Users\Administrator\Desktop\DSGA ANGELUCCI SONIA\ATA\Lavoro agile\Determina riapertura uffici.docx 

 

RIAPERTURA DEGLI UFFICI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA -  Periodo  22/06/2020 - 31/07/2020. 

________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le determine prot. n.1148 del 17/03/2020 e prot. n.1235 del 02/04/2020, con le quali si 

disponeva il funzionamento degli uffici amministrativi dell’Istituto comprensivo di Acquasparta in 

modalità lavoro agile, ai sensi degli artt. 18 e segg. della legge 81/2017, dal lunedì al sabato, con un 

impegno orario del DSGA e del personale amministrativo corrispondente a 36 ore settimanali; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2020 recante ulteriori 
disposizioni attuative del decreto- legge 25 marzo 2020, n. 19; 
CONSIDERATO che i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attività 
didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze 
degli studenti con disabilità e che le riunioni degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche ed 
educative di ogni ordine e grado possono essere svolte in presenza o a distanza sulla base della 
possibilità di garantire il distanziamento fisico e, di conseguenza, la sicurezza del personale 
convocato; 
TENUTO CONTO che i dirigenti scolastici predispongono, anche attraverso l'adozione di appositi 
protocolli, le misure necessarie a garantire la progressiva riapertura di tutti gli uffici pubblici e il 
rientro in sicurezza dei propri dipendenti con le modalità di cui all'art. 263 del decreto-legge 19 
maggio 2020, n. 34, 
RAVVISANDO l’esigenza di modificare le diposizioni precedentemente impartite con le richiamate 
determine, 

DETERMINA 
L’apertura degli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo di Acquasparta per tre giorni 

settimanali secondo il seguente calendario: 
 
PERIODO  Dal  22/06/2020 al 31/07/2020  
GIORNO DALLE ORE ALLE ORE TIPO SERVIZIO - SEDE NUMERO UNITA’ AMM.VE 

LUNEDI 8.00 14.00 LAVORO AGILE TUTTI GLI ASS.TI AMM.VI 

MARTEDI 8:00 14:00 SEDE UFFICI DI SEGRETERIA  TUTTI GLI ASS.TI AMM.VI 
MERCOLEDI 8:00 14:00 SEDE UFFICI DI SEGRETERIA  TUTTI GLI ASS.TI AMM.VI 
GIOVEDI 8:00 14:00 SEDE UFFICI DI SEGRETERIA  TUTTI GLI ASS.TI AMM.VI 
VENERDI 8:00 14:00 LAVORO AGILE TUTTI GLI ASS.TI AMM.VI 

SABATO 
(solo 27 giugno) 

8:00 14:00 LAVORO AGILE TUTTI GLI ASS.TI AMM.VI 

Il personale amministrativo svolgerà il servizio presso gli Uffici a rotazione secondo il piano di ferie 
approvato dal DSGA e autorizzato dal Dirigente Scolastico. I collaboratori scolastici saranno presenti 
nella sede centrale e nei plessi secondo programmazione concertata con il Dirigente Scolastico e il DSGA.  
 

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001952 - 20/06/2020 - C23 - U

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/


 

           
                       

 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it 
 

Referente del procedimento 

D.S. Dott.ssa Antonella Rivelli  

    

________________________________________________________________________________________________________ 
   

C:\Users\Administrator\Desktop\DSGA ANGELUCCI SONIA\ATA\Lavoro agile\Determina riapertura uffici.docx 

L’azione amministrativa nei giorni di chiusura degli Uffici continuerà ad essere garantita attraverso 
la modalità del lavoro agile. Tutte le istanze e comunicazioni potranno essere inviate alle seguenti 
caselle di posta: 
tric81400c@istruzione.it 
antonellarivelli4@gmail.com 
 
Per comunicazioni di particolare rilevanza ed urgenza si potrà comunicare telefonicamente 
chiamando il numero del centralino 0744 930092:  
10.00  - 13.00   DAL LUNEDÌ  AL  SABATO   
 
Dal 1 Luglio nella giornata del  sabato gli uffici sono chiusi e pertanto anche le comunicazioni 
telefoniche sono sospese 
Ulteriori informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola www.icacquasparta.edu.it   
 
 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Antonella Rivelli  
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 
 

 

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001952 - 20/06/2020 - C23 - U

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/
mailto:tric81400c@istruzione.it
mailto:tric81400c@istruzione.it
mailto:antonellarivelli4@gmail.com
mailto:antonellarivelli4@gmail.com
http://www.icacquasparta.edu.it/

